
Podpora zelených dovedností a udržitelnosti na UP 
(NPO_UPOL_MSMT-2118/2024-4) 

 

 
 
 

Memorandum o spolupráci 
dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany: 
 

Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 
IČ: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
součást: Filozofická fakulta 
zastoupená: doc. Mgr. Janem Stejskalem, M.A., Ph.D. děkan 
osoba odpovědná za plnění memoranda: 

kontaktní údaje na odpovědnou osobu: 
(dále jen „Realizátor projektu“) 

a 

Statutární město Olomouc 
se sídlem Horní náměstí 583, 779 00 Olomouc 
IČ: 00299308 
DIČ: CZ00299308 
zastoupené: Mgr. Miroslavem Žbánkem, MPA, primátorem 
osoba odpovědná za plnění memoranda: 
kontaktní údaje na odpovědnou osobu: 

(dále jen „Spolupracující subjekt“) 

 
(společně dále jen „smluvní strany“) 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku toto Memorandum o spolupráci (dále jen 

„Memorandum“) následujícího znění: 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
Smluvní strany bez jakýchkoliv výhrad a připomínek prohlašují, že mají zájem na uzavření 
Memoranda o spolupráci, které bude založeno na zásadě ekvity a bude výhodné pro všechny 
smluvní strany. 



Podpora zelených dovedností a udržitelnosti na UP 
(NPO_UPOL_MSMT-2118/2024-4) 

 

 
 

II. 
Předmět Memoranda 

1. Předmětem tohoto Memoranda je závazek smluvních stran vyvíjet aktivity spočívající ve 

vzájemné spolupráci v rámci projektu „Podpora zelených dovedností a udržitelnosti na UP 

(NPO_UPOL_MSMT-2118/2024-4)“ (dále jen „Projekt“), který Realizátor projektu plánuje 

realizovat prostřednictvím finanční podpory z „Národního plánu obnovy“ (dále jen „NPO“). 

2. Vzájemná spolupráce Realizátora projektu a Spolupracujícího subjektu bude spočívat 

zejména: 

a. v realizaci aktivit v oblasti výzkumu a analýz v rámci řízení udržitelnosti organizací, 

b. v odborných konzultacích a spolupráci při vzdělávací činnosti a výuce studentů, 

c. ve sdílení dobré praxe v oblasti řízení udržitelnosti organizací. 

 

III. 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet činnost k dosažení účelu tohoto Memoranda a nesou 

plnou odpovědnost za realizaci činností a plnění povinností vyplývajících z čl. II. tohoto 

Memoranda. 

2. Každá ze smluvních stran je povinna se zdržet jakéhokoliv jednání, které by mohlo znemožnit 

nebo ztížit dosažení účelu tohoto Memoranda. Dále je každá ze smluvních stran povinna se 

zdržet jakéhokoliv jednání, které by mohlo ohrozit zájmy druhé smluvní strany v souvislosti s 

dosažením účelu tohoto Memoranda. 

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů a činností, kterými se 

podílí na realizaci Projektu. 

4. Pro odstranění veškerých pochybností smluvní strany výslovně ujednávají, že na základě 

tohoto Memoranda, ani v souvislosti s ním nevznikají smluvním stranám vzájemné finanční 

závazky ani nedochází k převodu či poskytování licence k předmětům duševního vlastnictví 

smluvní strany. 

5. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci Projektu eticky, korektně, transparentně a v 

souladu s dobrými mravy. 

6. Budou-li konkrétní aktivity s ohledem na okolnosti, zejména s přihlédnutím k rozsahu, 

organizační náročnosti, rizikám a financování, vyžadovat podrobnější úpravu vzájemných práv 

a povinností anebo bude-li to nutné s ohledem na požadavky Projektu, uzavřou smluvní 

strany pro danou aktivitu samostatnou prováděcí smlouvu, v níž budou blíže specifikovány 

podmínky spolupráce. 



Podpora zelených dovedností a udržitelnosti na UP 
(NPO_UPOL_MSMT-2118/2024-4) 

 

 
 

IV. 
Trvání Memoranda 

1. Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Memorandum je možné ukončit: 

a. písemnou dohodou obou smluvních stran, 

b. písemnou výpovědí bez udání důvodu kterékoliv ze smluvních stran s dvouměsíční 

výpovědní dobou, která počne běžet dnem prokazatelného doručení výpovědi druhé 

smluvní straně. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Memorandum je projevem svobodné vůle smluvních stran. 

2. Memorandum je možné měnit a doplňovat jen písemnými vzestupně číslovanými dodatky 

přijatými a podepsanými oprávněnými osobami obou smluvní stran. 

3. Memorandum je vyhotoveno ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

4. Memorandum nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 

znění. 

Za Realizátora projektu: 4. 6. 2025 

V Olomouci 4. 6. 2025 

doc. Mgr. Jan Stejskal, M.A., Ph.D., děkan fakulty 

Za Spolupracující subjekt: 19. 5. 2025 

V Olomouci 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA, primátor města 


